[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

31 марта 2016                                                                                               № 121
Об утверждении Порядка

исполнения отдельных государственных

полномочий Российской Федерации

по подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной

переписи 2016 года на территории

городского округа Навашинский
В целях реализации Закона Нижегородской области от 26.11.2015                          №178-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года»
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить  прилагаемый  Порядок  исполнения отдельных государственных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории городского округа Навашинский.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2016.
3.   Опубликовать настоящее решение в газете «Приокская правда».

Глава местного самоуправления
городского округа Навашинский                                                    В.Д. Малышев

УТВЕРЖДЕН
                                                                                  решением Совета депутатов

                                                                        городского округа Навашинский
                                                                       от 31 марта 2016 № 121
Порядок
исполнения отдельных государственных полномочий

Российской Федерации по подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
на территории городского округа Навашинский

(далее-Порядок)
1. Настоящий Порядок определяет права и обязанности Администрации городского округа Навашинский Нижегородской области (далее-Администрация) при исполнении отдельных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории городского округа Навашинский (далее-государственные полномочия).

2. Непосредственное осуществление государственных полномочий  Российской Федерации возлагается  на управление сельского хозяйства Администрации городского округа Навашинский (далее-управление сельского хозяйства).

3. Администрация  исполняет  следующие государственные полномочия на территории городкого округа Навашинский:

1) обеспечение помещениями, пригодными для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах Всероссийской сельскохозяйственной переписи, хранения переписных листов и иных документов Всероссийской сельскохозяйственной переписи;

2) предоставление необходимой охраны помещений, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах Всероссийской сельскохозяйственной переписи, хранения переписных листов и иных документов Всероссийской сельскохозяйственной переписи;
3)предоставление транспортных средств;
4)оказание услуг связи.

4. Государственные полномочия передаются Администрации на срок проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи, установленный Правительством Российской Федерации с 01.07.2016 по 15.08.2016.

5. Администрация при осуществлении переданных государственных полномочий имеет право на:

1)  финансовое обеспечение переданных государственных полномочий за счет субвенций, предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета;

2) обеспечение   государственных   полномочий   необходимыми материальными ресурсами;

3) получение разъяснений, консультативной и методической помощи от уполномоченных органов по вопросам осуществления переданных государственных полномочий;

4) дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных Уставом городского округа Навашинский Нижегородской области;
5) принятие муниципальных нормативных правовых актов по вопросам, связанным с осуществлением переданных государственных полномочий в соответствии с Законом Нижегородской области;

6) обжалование  в  судебном  порядке  письменных  предписаний уполномоченных органов по устранению нарушений, допущенных при осуществлении переданных государственных полномочий;

7)  иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации и законодательством Нижегородской области при осуществлении переданных государственных полномочий.

6. Администрация при осуществлении переданных государственных полномочий обязано:

1) осуществлять переданные государственные полномочия надлежащим образом в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и  Нижегородской области по вопросам осуществления государственных полномочий;

2) обеспечивать эффективное и рациональное использование материальных ресурсов и финансовых средств, предоставленных из областного бюджета бюджету городского округа на осуществление переданных государственных полномочий;

3) предоставлять отчетность об использовании выделенных финансовых средств на осуществление государственных полномочий по форме и в сроки, установленные для предоставления отчетов об исполнении бюджета городского округа;

4) выполнять иные обязанности, предусмотренные  законодательством Российской Федерации и законодательством Нижегородской области при осуществлении переданных государственных полномочий.

7. Финансовое и материальное обеспечение:
7.1. финансирование расходов, связанных с осуществлением переданных государственных полномочий, осуществляется за счет средств областного бюджета, предоставляемых бюджету городского округа в форме субвенций;

7.2. финансовые  средства,  необходимые  для осуществления переданных государственных полномочий, предусматриваются в решении о бюджете городского округа на очередной финансовый год;
7.3.  запрещается использование финансовых средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на осуществление переданных государственных полномочий, на иные  цели;
7.4. не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки субвенции подлежат возврату в областной бюджет.

8.  Должностные лица Администрации несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных государственных полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Нижегородской области в той мере, в какой указанные полномочия были обеспечены соответствующими органами государственной власти Нижегородской области материальными ресурсами и финансовыми средствами.

__________________________